[image: ]
                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 Двадцатое заседание 28- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря  2023 года №1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОТ 28.12.2022 № 11  «О   МЕСТНОМ   БЮДЖЕТЕ   НА   2023 ГОД»

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 11.03.2014 №3 Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного  района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Сельского Поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 28.12.2022 №11 «О местном бюджете на 2023 год» (в ред. от 06.10.2023 №1) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее-местный бюджет) на 2023 год:
· прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 53 751,6 тыс. рублей;
· общий объем расходов местного бюджета в сумме  54 499,4 тыс. рублей;
·  дефицит местного бюджета в сумме 747,8 тыс. руб. или 15,9 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.2. Приложение 1 «Доходы  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов  бюджетов  в ведомственной структуре расходов местного бюджета  на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
1.4. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
1.6. Пункт 11 изложить в новой редакции:
  «11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в сумме 48 965,3 тыс. рублей».
1.7. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания: «Установить, что Администрация Сельского поселения вправе использовать средства местного бюджета на оплату договоров, заключенных для осуществления переданных в соответствии с соглашениями полномочий муниципального района на основании распоряжения Главы Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                             С.М.Макарова
image1.png